
 

 

1 

 

 
I.I.S. "Lucrezia della Valle" 
Piazza Giovanni Amendola, 8  
87100 Cosenza  

Tel. +39 0984 24484 
Fax +39 0984 24484 
Mail csis081003@istruzione.it  
Pec csis081003@pec.istruzione.it  
CF 98122400785 

 

 

Prot. n. 7206/IV.5 del 30/08/2023 

 

       AL SITO WEB DELL’ISTITUTO-SEZIONE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI 

 

ALLA DE LUCA SRL 

VIA PANEBIANCO, 248 

87100 COSENZA 

 

OGGETTO: DECRETO AGGIUDICAZIONE ACQUISIZIONE FORNITURE progetto 

“QUANDO LO SPAZIO INSEGNA”:  

- PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 

– Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice 

identificativo M4C1I3.2-2022-961-P-23280 

 

Ambienti didattici per la musica in digitale  

CUP: G84D23001020006 

CIG: 9970483ED8 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Determina Dirigenziale a contrarre prot. n. 6759/IV.5 del 18/07/2023;  

VISTA la procedura di acquisizione delle forniture di cui alla richiamata determina tramite trattativa 

diretta su MEPA; 

VERIFICATA la correttezza di tale procedura e la congruità dell’offerta in relazione ai beni da 

acquisire; 

 

DECRETA 

 

l’aggiudicazione delle forniture come di seguito dettagliato 

 

➢ n. 13 Ambienti didattici per la musica in digitale alla DE LUCA SRL, con sede legale in 

Via Panebianco, 248 - 87100 Cosenza - P.I. 02335850786 per € 63.460,00 

(sessantatremilaquattrocentosessanta/00 euro) escluso IVA pari a € 13.961,20 per un totale di 

€ 77.421,20. 

  
 

mailto:csis081003@istruzione.it
mailto:csis081003@pec.istruzione.it


 

 

2 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, nei modi previsti dalla normativa vigente, al 

TAR o in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 giorni e 120 giorni, dalla 

data di pubblicazione, salvo interventi di autotutela. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                         f.to prof.ssa Rossana Perri 
                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93  



3709233NUMERO TRATTATIVASISTEMI DI E-PROCUREMENT

DOCUMENTO DI STIPULA

Dati e documenti di stipula

Numero Trattativa

CIG

CUP

Descrizione Trattativa

Criterio di Aggiudicazione

3709233

N. 13 Ambienti didattici per la musica in digitale

9970483ED8

G84D23001020006

Minor prezzo

Amministrazione Contraente

Nome Ente

Codice Fiscale Ente

Nome ufficio

Telefono

Condice univoco ufficio

Punto Ordinante

Firmatario del contratto di stipula

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE - LUCREZIA DELLA VALLE

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "LUCREZIA DELLA VALLE"

98122400785

098424484

-

ROSSANA PERRI, CF:PRRRSN75P53D086E

ROSSANA PERRI, CF: PRRRSN75P53D086E

Codice Operatore Economico

Ragione o Denominazione Sociale

Concorrente Contraente

Codice Fiscale Operatore Economico

Sede Legale

Posta Elettronica Certificata

Telefono

Tipologia impresa

DE LUCA

02335850786

02335850786

VIA PANEBIANCO, 248

0984483959

DELUCASTRUMENTIMUSICALI@PEC.IT

Società a responsabilità limitata (SRL)

Dati dell’offerta accettata

Identificativo univoco dell’offerta

Offerta presentata il

833990

29/08/2023

DATA DI GENERAZIONE 30/08/2023

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE LUCREZIA DELLA VALLE - C.F. 98122400785 C.M. CSIS081003 - AXK5O8Y - SEGRETERIA IIS LUCREZIA DELLA VALLE

Prot. 0007207/U del 30/08/2023 18:59IV.5 - Progetti e materiali didattici



3709233NUMERO TRATTATIVASISTEMI DI E-PROCUREMENT

DOCUMENTO DI STIPULA

Contenuto economico dell’offerta

63460,00Valore offerto

Nome Valore

Ulteriori elementi sull’offerta

Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c. L'operatore economico non si trova rispetto ad un
altro partecipante alla presente procedura di
affidamento, in una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi
relazione, anche di fatto, che comporti che le offerte
sono imputabili ad un unico centro decisionale

Ulteriori elementi sull’offerta

Procedura Finanziata con Fondi PNRR Procedura Finanziata con Fondi PNRR

Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi

Termini di pagamento

31/10/2023

60 GG Data Accertamento Conformità  Merci / Servizi

Informazioni di consegna e fatturazione

Disciplina del contratto

• Ai sensi di quanto disposto dall'art. 54 delle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE
(di seguito per brevità “REGOLE”) e nel rispetto della procedura di acquisto mediante Trattativa Diretta prevista dall’articolo 44
delle REGOLE, con il presente "Documento di Stipula" l'Amministrazione, attraverso il proprio Punto Ordinante, avendo verificato
la conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta l'Offerta sopra
dettagliata.
• Ai sensi di quanto previsto dall'art. 54 delle REGOLE il Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento
di Stipula dell'Unità Ordinante, è disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle
eventuali Condizioni Particolari predisposte e inviate dal Punto Ordinante in allegato alla Trattativa diretta e sottoscritte dal
Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

• Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di legge, nonché l’obbligo di
osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le
condizioni contrattuali e le penalità.

• Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e inviato al Sistema entro il
termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi
intercorsi tra le parti contraenti.

DATA DI GENERAZIONE 30/08/2023

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE LUCREZIA DELLA VALLE - C.F. 98122400785 C.M. CSIS081003 - AXK5O8Y - SEGRETERIA IIS LUCREZIA DELLA VALLE

Prot. 0007207/U del 30/08/2023 18:59IV.5 - Progetti e materiali didattici



3709233NUMERO TRATTATIVASISTEMI DI E-PROCUREMENT

DOCUMENTO DI STIPULA

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

• Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai tempi di esecuzione
del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell’art. 1457 C.C.

• Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli
acquisti della Pubblica Amministrazione.

• Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo
che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’ Amministrazione nelle Condizioni Particolari
di Fornitura.

DATA DI GENERAZIONE 30/08/2023

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE LUCREZIA DELLA VALLE - C.F. 98122400785 C.M. CSIS081003 - AXK5O8Y - SEGRETERIA IIS LUCREZIA DELLA VALLE

Prot. 0007207/U del 30/08/2023 18:59IV.5 - Progetti e materiali didattici


